
1/2 
 

DODATEK č.5 
ke Smlouvě o dodávce vody předané 

Číslo smlouvy: předávajícího: ZSO1820001 
                                      přebírajícího: 301/23, původně 2/059/18/5/RS 

 

Obchodní firma: Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Sídlo:   Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO:    25656112 

DIČ:    CZ25656112 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. B 5290 

 zastoupená:   Ing. Pavel Válek, MBA, předseda představenstva 

Ing Petr Bureš, člen představenstva 

jako Přebírající 

a 

Obchodní firma: Želivská provozní a.s. 

Sídlo:   K Horkám 16/23, Hostivař, 102 00 Praha 10 

IČO:   29131804 

DIČ:   CZ29131804 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. B19766 

 zastoupená:  Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva 

Ing. Jiří Rosický, 2.místopředseda představenstva 

jako Předávající 

(dále společně i jen „smluvní strany“) 

 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Dne 12.prosince2018 mezi sebou Smluvní strany uzavřely Smlouvu o dodávce vody předané 

(dále jen „Smlouva“) s účinností od 1.ledna 2019 na dobu určitou do 31. prosince 2028, na 

základě, které se Dodavatel zavázal dodávat pro PVS Předanou vodu, jak je tento pojem 

definován v čl. II Smlouvy, to vše v rozsahu a za podmínek Smlouvy; 

(B) Smluvní strany si přejí dodatečně upravit cenové podmínky dodávky Předané vody;  

 

se smluvní strany dohodly na dodatku ke Smlouvě (dále i jen Dodatek) následovně: 

 

1. Změna Smlouvy 

1.1. Tímto Dodatkem ke Smlouvě se mění Smlouva v rozsahu a způsobem uvedeným v tomto 

Dodatku. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy. 

1.2. Článek IV. odst. 4 se doplňuje o znění: 

Pro rok 2024 se stanovuje předpokládané množství Předané vody dohodou Stran v objemu         
67 744 tis. m3. 

1.3. Článek VI. odst. 1 se doplňuje o znění: 

           e) pro rok 2024 částku 15,92 Kč (slovy: patnáct korun českých devadesát dva haléřů). 

  



2/2 
 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 

2.    Závěrečná ujednání 

2.1. Tento Dodatek se řídí právem České republiky. 

2.2. V případě, že některé ujednání tohoto Dodatku je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným, nevymahatelným či nicotným (zdánlivým) nebo bude-li takovým příslušným 

orgánem shledáno, zůstávají ostatní ujednání tohoto Dodatku v platnosti a účinnosti, pokud 

z povahy takového ujednání nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 

nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu tohoto Dodatku. Smluvní strany se zavazují 

nahradit neplatné, neúčinné, nevymahatelné či nicotné ujednání tohoto Dodatku ujednáním 

jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ujednání původnímu a tomuto Dodatku 

jako celku. 

2.3. Tento Dodatek se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení, v případě, že bude podepsán elektronicky, smluvní strany připojí 

své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/ 2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

v elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů a každá ze stran obdrží elektronický 

originál. 

2.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek (text smlouvy bez příloh) podléhá povinnosti 

zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Zveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Předávající. Uveřejněním prostřednictvím registru 

smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a 

strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. Zveřejnění podléhají tato 

metadata: identifikace smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, cena (případně hodnota 

předmětu smlouvy, lze-li ji určit), datum uzavření smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, 

že informace obsažené v části smlouvy určené ke zveřejnění v registru smluv včetně metadat 

neobsahují informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup 

k informacím, a nejsou smluvními stranami označeny za obchodní tajemství. 

2.5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek obsahuje jejich svobodný a vážně míněný projev 

vůle a na důkaz toho níže připojují své podpisy. 

2.6. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 1. ledna 2024 

za splnění podmínky jeho předchozího zveřejnění v registru smluv dle čl. 2.4. tohoto Dodatku 

Smlouvy.  

 
 
V Praze dne       V Praze dne 

 
 

…………………………………………….. 
Mgr. Mark Rieder 

Želivská provozní a.s. 
předseda představenstva 

…………………………………………….. 
Ing. Pavel Válek, MBA 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
předseda představenstva 

 
 
 

………………………………………………….. 
Ing. Jiří Rosický 

Želivská provozní a.s. 
2.místopředseda představenstva 

 
 
 

………………………………………………….. 
Ing. Petr Bureš 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
člen představenstva 

 


